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به گفته دبیر و سخنگوی 
چهره
روز

ــات  ــاب ــخ ــت ستاد ان

خراسان رضوی،۷۶ نفر 

ن  ستا هل سنت ا ز ا ا

ــرای نامزدی در دوازدهمین دوره  ب

انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام 

کرده اند.

به گزارش ایرنا، امیر فریدنیا خاطرنشان 

کرد:۶۷ نفر از این افراد مربوط به دو حوزه 

انتخابیه تلفیقی تایباد، تربت جام، باخرز و 

صالح آباد و خواف و رشتخوار 

هستند و بقیه در سایر 

ــای انتخابیه  ــوزه ه ح

استان ثبت نام کرده اند.

ــرد: در حوزه  او بیان ک

ــه  ــیـ ــابـ ــخـ ــتـ انـ

ــت جام  ــرب ت

نفر   ۴ ۳

ــل  ــ ــام ــ ش

چهار 

داوطلب زن و از حوزه انتخابیه خواف 

نیز ۲۴ نفر شامل دو داوطلب زن برای 

نامزدی در دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده  اند.

فریدنیا مجموع ثبت نام شدگان برای 

ــن دوره  ــی ــم نامزدی دوازده

انتخابات مجلس شورای 

ــان را  ــت ــی در اس ــلام اس

۳هزار و ۶۷۲ نفر اعلام 

کرد و گفت: بیشترین 

ثبت نام مربوط به حوزه انتخابیه مشهد 

و کلات با ۲۰۰۶ داوطلب بوده است و 

حوزه های انتخابیه سبزوار و نیشابور نیز 

در رده های بعدی قرار دارند.

او ادامه داد: ثبت نام داوطلبان حضور در 

رقابت های دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی بیش از سه برابر 

دوره یازدهم بوده که گویای رشد مشارکت 

شهروندان در این فرایند سیاسی و 

حساس است.

ثبت نام ۷۶ نفر از 
اهل سنت استان 
برای نامزدی 
انتخابات مجلس

خبر

خبر
روز

خبر
چین

عدد 
خبر

معاون فرهنگی، اجتماعی اداره کل اوقاف خراسان رضوی گفت: طرح مهر تحصیلی با 

توزیع ۳هزارو ۴۱۲ بسته مهر تحصیلی با هدف کمک به دانش آموزان نیازمند و کمتر 

برخوردار استان توسط این نهاد اجرا شد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین جمال 

ایزدی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران افزود: هر ساله در آستانه شروع سال تحصیلی 

جدید، این طرح با هدف اعطای بسته های لوازم التحریر به دانش آموزان کم برخوردار اجرا 

می شود. او ارزش ریالی این بسته ها را ۲۰۰ میلیون تومان اعلام و بیان کرد: با اجرای طرح 

مهر تحصیلی با همکاری مطلوب آموزش و پرورش، دانش آموزان نیازمند در این استان 

شناسایی شدند و بسته های حمایتی تحصیلی بین آن ها توزیع شد.

بسته ۳۴۰۰

رویداد

صالح آباد و خواف و رشتخوار 

هستند و بقیه در سایر 

ــای انتخابیه  ــوزه ه ح

استان ثبت نام کرده اند.

ــرد: در حوزه  او بیان ک

ــه  ــیـ ــابـ ــخـ ــتـ انـ

ــت جام  ــرب ت

نفر   

ــل  ــ ــام ــ ش

چهار 

داوطلب زن و از حوزه انتخابیه خواف 

نیز ۲۴ نفر شامل دو داوطلب زن برای 

نامزدی در دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده  اند

فریدنیا مجموع ثبت نام شدگان برای 

ــن دوره  ــی ــم نامزدی دوازده

انتخابات مجلس شورای 

ــان را  ــت ــی در اس ــلام اس

۳

۲۷  مهر، آغاز ثبت نام قطعی داوطلبان انتخابات مجلس

بیتا سخاوت| سرپرست معاونت سیاسی، اجتماعی فرمانداری مشهد با بیان اینکه 

ثبت نام قطعی داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۲۷ مهر ماه آغاز می شود،

گفت: متقاضیان ثبت نام در انتخابات نمایندگی مجلس که تأییدیه وزارت کشور را 

دریافت نکرده بودند، تا ساعت ۱۸ دیروز، سوم مهر ماه، مهلت ثبت اعتراض داشتند.

محمدرضا دانشورنیا در گفت وگو با خبرنگار شهرآرا ادامه داد: همچنین آن دسته از 

متقاضیانی که مدارک آن ها پس از اعلام نظر ثانویه مراجع مذکور، همچنان مورد 

تأیید قرار نگرفته باشد، می توانند برای رفع نقص به صورت حضوری به دستگاه 

مورد نظر مراجعه کنند؛ در صورت تأیید مدرک، مرجع رسیدگی کننده فرصت دارد 

تا تاریخ ۲۶ مهر ماه، یعنی یک روز پیش از شروع ثبت نام قطعی، نظر خود را به ستاد 

انتخابات کشور اعلام کند.

اجرای آزمایشی «نظام دوری» در مدارس ابتدایی استان

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش خراسان رضوی از آغاز اجرای آزمایشی «نظام 

دوری» در دوره اول ابتدایی خبر داد. به گزارش ایسنا، آذر رشیدی با اعلام این خبر 

«نظام دوری» دوره اول ابتدایی به صورت آزمایشی در ۱۰ منطقه آموزشی  اظهار کرد:

و ۴۱ کلاس درس اجرا خواهد شد و قرار است در قالب این طرح، دانش آموزان پایه 

«نظام دوری» این هدف را  اول تا سوم دبستان با یک معلم درس بخوانند. به گفته او،

دنبال می کند که دانش آموزان سه سال اول تحصیل در مقطع ابتدایی را با یک معلم 

بگذرانند و در گام های بعدی اهداف تربیتی مدنظر مدرسه با همراهی خانواده در این 

دوره سنی محقق شود. رشیدی خاطرنشان کرد: از مجموع ۴۱ کلاس شرکت کننده 

در این طرح آزمایشی، هجده کلاس درس در مشهد است و دو معلم آقا و ۳۹ معلم 

خانم در این طرح مشارکت دارند.

بیتا سخاوت|  معاون غذا و داروی 
سوژه
 روز

دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 

ــزار و ۵۰۰ دز واکسن  توزیع ۶۸ ه

آنفلوانزا در داروخانه های شهر 

خبر داد و گفت: تاکنون سه نوع واکسن آنفلوانزا 

در داروخانه های مشهد توزیع شده است.

علی روحبخش در گفت وگو با خبرنگار شهرآرا 

ادامه داد: تاکنون ۵۴ هزار دز واکسن هلندی با 

اسم تجاری اینفلوواک تترا،۱۰ هزار و ۵۰۰ دز واکسن 

فرانسوی گریپ تترا و ۴ هزار دز واکسن فلوگارد 

ایرانی در داروخانه های شهر توزیع شده است.

او خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه کمبودهای 

دارویی از طریق سامانه ۱۹۰ به ما اطلاع رسانی 

می شود، تاکنون گزارشی از کمبود واکسن در 

داروخانه های شهر نداشته ایم و توزیع واکسن 

بر اساس عرضه و تقاضا به صورت مستقیم از سوی 

سازمان غذا و دارو صورت می گیرد.

روحبخش با بیان اینکه متقاضیان می توانند 

ــدون نسخه پزشک از  نزا را ب واکسن آنفلوا

داروخانه ها دریافت کنند، بیان کرد: محدودیت 

خاصی در توزیع واکسن در داروخانه ها وجود 

ندارد. با این حال با توجه به اینکه گاهی تزریق 

واکسن ممکن است برای برخی افراد ملاحظاتی 

داشته باشد، توصیه می کنیم تزریق واکسن 

آنفلوانزا فقط با تأیید و نظر پزشک معالج صورت 

گیرد.

 معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

بیان کرد: در حالت عادی افراد در گروه های پرخطر 

شامل کودکان شش ماهه تا پنج ساله، افراد بالای 

شصت سال، افرادی که بیماری های زمینه ای 

دارند، خانم های باردار و پرسنل کادر درمان بهتر 

است واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند؛ پس از تزریق 

واکسن، حدود دو هفته برای اثرگذاری آن زمان لازم

 است.

روحبخش درباره قیمت این واکسن های موجود در 

داروخانه های مشهد نیز خاطرنشان کرد: واکسن 

گریپ تترا به ارزش ریالی ۲۵۱ هزار و ۵۰۰ تومان،

واکسن اینفلوواک تترا به ارزش ۲۹۶ هزار و ۵۰۰

تومان و واکسن فلوگارد به ۲۶۳ هزار تومان در 

داروخانه ها موجود است.

پیگیرانه

«امسال 

۵هزاردانش آموز تبعه 

غیرایرانی در خراسان 

رضوی با وجود اینکه 

واجد شرایط هستند،

به دلیل کمبود فضای 

ــان  ــک ــکی ام ــزی ــی ف

ثبت نام در مدارس 

را ندارند» این خبر را 

علیرضا یاری مقدم،

ــاع و  ــب ــور تحصیلی ات مسئول امـ

ــل آموزش و پرورش  مهاجران اداره ک

خراسان رضوی، به شهرآرا اعلام کرد.

استاندار خراسان رضوی نیز نخستین 

روز مهر ماه امسال در آیین نواختن 

زنگ مهر امسال در مشهد، کمبود 

فضای آموزشی را به عنوان یکی از 

ــرورش  ــوزش و پ چالش های مهم آم

اعلام و ابراز امیدواری کرده بود که تا 

پایان کار دولت سیزدهم بخش جدی 

عقب ماندگی های استان از نظر سرانه 

فضای آموزشی جبران شود. حال 

سؤال اینجاست که دانش آموزان اتباع 

برای ادامه تحصیل باید تا سال ۱۴۰۴

که پایان این دولت است، صبر کنند 

و تا آن زمان تنها چشم امید به کمک 

خیران بدوزند؟

، یاری مقدم در گفت وگو با شهرآرا

دلیل این مشکل را افزایش جمعیت 

ــوزی ایران و در نتیجه  دانش آمـ

خراسان رضوی دانست.

او پیشنهادهای آموزش و پرورش را برای 

اینکه این دانش آموزان اتباع از تحصیل 

بازنمانند این طور بیان کرد: بخشی از 

این دانش آموزان می توانند به مدارس 

غیردولتی بروند، شماری از آن ها 

می توانند در مدارس از راه دور تحصیل 

کنند و بخش دیگری نیز می توانند 

ــوزی ثبت نام دآمـ ــوا در نهضت سـ

 کنند.

 فقط ۴۵ هزار دانش آموز موفق به

ثبت نام شدند

او درباره شمار دانش آموزان تبعه ای که 

تاکنون ثبت نام کرده اند این توضیح را 

داد که آمارهایی که اکنون در اختیار 

دارد، تقریبی و غیرسیستمی است،

زیرا ثبت نام اتباع تا آبان ماه به ثبات 

می رسد.

به گفته او، پارسال حدود ۶۵ هزار 

ــدارس  ــ ــوز تبعه در م ــ ــش آم ــ دان

ــوی تحصیل کردند، ــان رض ــراس خ

اما امسال تاکنون حدود ۴۵ هزار 

دانش آموز تبعه موفق به ثبت نام در 

مدارس شده اند و ۱۰ هزار نفر نیز در 

حال ثبت نام هستند.

یاری مقدم اضافه کرد:طبق پیش بینی 

در سال تحصیلی جاری نیز شمار 

دانش آموزان اتباع مانند پارسال، یا 

قدری بیشتر از آن است که حدود 

۵۵ هزار نفر آن ها ثبت نام کرده اند یا در 

حال ثبت نام هستند؛ اما درباره بقیه 

این آمار یا آموزش و پرورش اطلاعی از 

آن ها ندارد که ممکن است سال های 

گذشته به صورت غیرقانونی ثبت نام 

کرده باشند، بخشی هنوز موفق به 

ثبت نام نشده اند و ۵هزار نفر نیز به دلیل 

کمبود فضا امکان ثبت نام در مدارس را 

ندارند. جدا از این آمار نیز حدود ۵هزار 

نفر به صورت غیرقانونی در مدارس 

خودگردان و ... ثبت نام کرده اند.

امسال شرایط تحصیل برای دانش آموزان 

تبعه با پارسال تفاوت هایی داشته و 

دلیل آن نیز جلوگیری از ثبت نام اتباعی 

است که به صورت غیرقانونی در کشور 

ــن  رو، شرط ثبت نام  حضور دارند؛ از ای

این دانش آموزان برای سال تحصیلی 

جاری دریافت کد یکتا از دفترهای 

کفالت و ثبت نام در سامانه «سهما»

سامانه سازمان ملی مهاجرت است.

مسئول امور تحصیلی اتباع و مهاجران 

اداره کل آموزش و  پرورش خراسان رضوی 

در این خصوص بیان کرد: سامانه سهما 

پس از سه نوبت تمدید و با وجود 

اینکه تا ۲۰ شهریور مهلت داشت تا 

۲۷ شهریور ماه نیز فعال بود، اما هنوز 

دانش آموزان واجد شرایطی هستند که 

موفق به ثبت نام نشده اند.

رایزنی برای مجوز ثبت نام اتباع

یاری مقدم اظهار کرد: بیش از سیصد 

دانش آموز نیز کد یکتا را از دفترهای 

کفالت دریافت کرده اند، اما موفق به 

ند؛ نه سهما نشده ا ما م در سا ثبت نا

بنابراین در حال رایزنی هستیم تا از 

وزارت آموزش و پرورش مجوزی بگیریم که 

این دانش آموزان از تحصیل بازنمانند.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

توزیع ۶۸ هزار دز واکسن آنفلوانزا در داروخانه های شهر

ی ۵۰۰۰ تبعه از تحصیل بازماندگی اجبار

تحصیل در مدارس غیردولتی، مدارس از راه  دور و نهضت سوادآموزی، ۳ پیشنهاد آموزش و پرورش استان برای این دانش آموزان است

یم
ه

برا
ل ا

ه آ
ید

سع

گار
ه ن

ام
زن

رو

دستور رئیس کل دادگستری استان 
درباره پرونده های کثیرالشاکی

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از مسئولان خواست تا به صورت ویژه 

به پرونده های کثیرالشاکی رسیدگی کنند. به گزارش روابط عمومی دادگستری 

استان، حجتالاسلام والمسلمین حمزه خلیلی در گفت وگو با شماری از قضات 

با تشریح سیاست های ستاد مدیریت قضایی استان گفت: از جمله اقداماتی که 

باید در راستای افزایش رضایتمندی عمومی انجام شود، رسیدگی به پرونده های 

کثیرالشاکی است و در این زمینه مسئولان حوزه های قضایی باید به صورت ویژه 

بر رسیدگی و تعیین تکلیف این گونه پرونده ها نظارت کنند. او ادامه داد: مدیریت 

پرونده های قضایی از جمله انتظاراتی است که از مدیران حوزه های قضایی وجود 

دارد و بر این اساس مدیریت در مورد پرونده های کثیرالشاکی باید به صورت ویژه 

مورد توجه قرار گیرد.

هزار نفر در صف دریافت مستمری از بهزیستی استان

معاون امور توان بخشی بهزیستی خراسان رضوی گفت: شمار افرادی که در استان 

پشت نوبت مستمری بودند در تیرماه به صفر رسید و از تیرماه به بعد حدود هزار نفر 

پرونده جدید تشکیل دادند که اکنون پشت نوبت هستند. به گزارش ایسنا، حمیدرضا 

علیزاده رضایی با بیان اینکه حدود ۱۴۰ هزار نفر معلول یا خانواده دارای معلول 

در استان زیرپوشش بهزیستی داریم، بیان کرد: تا حدود دو سال پیش نزدیک به 

۵۰ هزار نفر مستمری بگیر در استان داشتیم که در حدود دو سال اخیر دو برابر 

شده است و در تیرماه با برقرار شدن مستمری برای افرادی که پشت نوبت بودند و 

افرادی که پرونده جدید داشتند، شمار افراد مستمری بگیر به ۹۳ هزار و ۸۴ نفر رسیده 

است.

گروه خبر| هم زمان با نهمین روز از 

ماه ربیع الاول و سالروز آغاز امامت 

امام عصر(عج)، عرصه میدان شهدای مشهد 
میزبان زائران و مجاوران حضرت رضا(ع)

ــرای بیعت دوباره با حضرت  بود که ب

ولی عصر(عج) گرد هم جمع شده بودند.

در این گردهمایی با عنوان «عید بیعت 

با امام زمان(عج)» که پیشینه برگزاری آن 

به سال ۱۳۹۵ برمی گردد و شهرداری 

مشهد، اداره کل تبلیغات اسلامی استان و 

نیز مجموعه تشکل های مهدوی و ... پای 

کار برگزاری آن هستند، میثاق نامه ای 

ــرای عهد و پیمان بستن با حضرت  ب

مهدی(عج) قرائت  شد.

لروز  سبت سا یشب به منا همچنین د

آغاز امامت امام عصر(عج) مراسمی در 

رواق امام خمینی(ره) حرم مطهر رضوی 

ــای سخنان  برگزار شد و حاضران پ

د  فرحزا لمسلمین  لاسلام وا حجت ا

ــا  ــاج رضـ ــی حـ ــ ــداح ــ ــد. م ــن ــت ــس ــش ن

رضا  یینی سید نی آ ، شعرخوا ن عرفیا

ــرای سرود توسط  ــ یعقوبی آل و اج

ز جمله  گروه گلدسته های حرم، ا

بخش های آیین اجتماع تجدید بیعت 

با امام عصر(ع) در حرم مطهر رضوی 

بود.

اهتزاز پرچم سبز بر گنبد رضوی

همچنین دیروز و هم زمان با سالروز آغاز 

امامت حضرت ولی عصر(عج) و پایان عزای 

شهادت امام حسن عسکری(ع)، پرچم سبز 

گنبد حرم مطهر رضوی جایگزین پرچم 

عزای آن امام همام شد.

میثاق دوباره مشهدالرضا(ع) با حضرت ولی عصر(عج)
اجتماع بزرگ زائران و مجاوران رضوی هم زمان با سالروز آغاز امامت امام زمان(عج) برگزار شد
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